Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO VI DOEGD – N.1630/2023            GLÓRIA DE DOURADOS-MS  QUARTA-FEIRA  13   DE SETEMBRO  DE 2023                                                               PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 -  Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 -  Estefânia Kintschev

 - Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….......1
DECRETO....................................................................1
LICITAÇÃO...................................................................1

DECRETO

DECRETO Nº 061/2023,  DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a homologação do Processo seletivo Simplificado 001/2023 da
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania de Glória de Dourados –
Estado de Mato Grosso do Sul, e dá outras providências.

O Sr. ARISTEU PEREIRA NANTES, Prefeito Municipal de Glória de Dourados,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, expede o
seguinte ato:

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
GEASC 2023, realizado de acordo com o Edital 001/2023 e suas alterações para
contratação de profissionais (Assistente Social e Psicólogo), em caráter
excepcional e temporário para o Centro de Referencia da Assistência Social -
CRAS, cuja relação dos aprovados foi publicado dia 28 de agosto de 2023.

Art. 2º - O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado ora homologado é
de 01(um) ano, prorrogável por igual período, a contar da data de publicação
deste Decreto.

Art.3º - A convocação dos Aprovados para a posse nos respectivos cargos dar-se
á na medida das necessidades da Administração da Prefeitura Municipal.

Art.4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, em
12 de Setembro de 2023.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 37 DATA DA EMISSÃO: 13/02/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1019.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.996,20

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 44 DATA DA EMISSÃO: 01/03/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1019.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 3.704,73

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 54 DATA DA EMISSÃO: 16/03/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1019.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 5.779,83

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 58 DATA DA EMISSÃO: 30/03/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

ANO VI  DOEGD – N.1630/2023                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE  2023                                                     PÁGINA 3

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1019.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 6.693,80

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 70 DATA DA EMISSÃO: 14/04/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1019.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 6.143,76

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 77 DATA DA EMISSÃO: 15/05/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1019.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 4.229,81

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 88 DATA DA EMISSÃO: 31/05/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1005.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 6.478,19

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 96 DATA DA EMISSÃO: 14/06/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1005.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 6.239,54

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 104 DATA DA EMISSÃO: 03/07/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1005.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 7.128,74

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 112 DATA DA EMISSÃO: 14/07/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1005.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 5.825,84

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 124 DATA DA EMISSÃO: 01/08/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1005.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 6.245,30

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 131 DATA DA EMISSÃO: 10/08/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saneamento Básico

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.0006.1005.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 6.362,95

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 72 DATA DA EMISSÃO: 27/04/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.0015.2072.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 945,15

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 72 DATA DA EMISSÃO: 27/04/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.0015.2072.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 945,15

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 78 DATA DA EMISSÃO: 11/05/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.0015.2072.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 474,01

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 93 DATA DA EMISSÃO: 29/05/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.0015.2072.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 485,59

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 78 DATA DA EMISSÃO: 11/05/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.0015.2072.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 474,01

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 113 DATA DA EMISSÃO: 03/07/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.0015.2072.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 891,92